
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 322

14 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2875/14.9.2005 απόφασης 
της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Ηπείρου «Έγκρι−
ση ίδρυσης θηραμάτων σε Κοινοτική δασική έκτα−
ση, στη θέση «Λιβάδια» Περιφέρειας Κοινότητας 
Φούρκας». .............................................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμμα 
ογδόντα δύο (0,820) στρεμμάτων στη θέση «Κοκ−
κινόχωμα − Βινιώτενα», Δημ. Διαμερίσματος Γιαν−
νάδων, περιφ. Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας. ....... 2

Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΚΑΜΑΡΑ−ΚΑΛΟΓΡΙΕΣ» Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας .... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1581 (1)
  Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 2875/14.9.2005 απόφασης 

της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Ηπείρου «Έγκριση 
ίδρυσης θηραμάτων σε Κοινοτική δασική έκταση, στη 
θέση «Λιβάδια» Περιφέρειας Κοινότητας Φούρκας».

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τις Διατάξεις :
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά−
ξεις».

γ) Του άρθρου 254 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού 
Κώδικα», όπως αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 4 του ν. 177/19875 «Περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969».

2. Την υπ’ αριθμ. Υ1 β/2000/29.3.1995 Υγειονομική διάτα−
ξη «Περί όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων», των Υπουργών Υγείας, Πρόνοιας & 
Κοινωνικών Ασφαλίσεων και Περιβάλλοντος, Χωροτα−
ξίας & Δημοσίων Έργων.

3. Την υπ’ αριθμ. 187792/4487/15.10.1980 δ/γή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Περί διακίνησης θηραμάτων που πα−
ράγονται από ιδιώτες εκτροφείς».

4. Τις υπ’ αριθμ. 70360/296/22.1.1987 και 66143/1413/ 
23.3.1992 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας, που αφο−
ρούν την παροχή οδηγιών για την ίδρυση και λειτουργία 
ιδιωτικών εκτροφείων θηραμάτων.

5. Την υπ’ αριθμ. 85044/595/26.1.2006 δ/γή του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αναφορικά με 
την ίδρυση ιδιωτικού εκτροφείου θηραμάτων στη θέση 
«Λιβάδια» του Κοινοτικού δάσους Φούρκας.

6. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Ηπείρου «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων 
κ.λπ., με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου στον 
Γενικό Διευθυντή, Επιθεωρητή Δασών και στους Διευθυντές 
Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

7. Την υπ’ αριθμ. 416/2.8.2005 απόφαση της Κοινότη−
τας Φούρκας, με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυσης 
Μονάδας εκτροφείου θηραμάτων δυναμικότητας 11,2 
ισοδυνάμων ζώων (42 ελαφιών), στη θέση «Λιβάδια» Πε−
ριφέρειας Κοινότητας Φούρκας, στο όνομα του Νικολά−
ου Ντίτσια του Κων/νου.

8. Την υπ’ αριθμ. 2875/14.9.2005 απόφαση της Δ/νσης Δα−
σών Περιφέρειας Ηπείρου, με την οποία εγκρίθηκε η ίδρυ−
ση εκτροφείου θηραμάτων σε Κοινοτική δασική έκταση, 
στη θέση «Λιβάδια» Περιφέρειας Κοινότητας Φούρκας.

9. Την υπ’ αριθμ. 832/11.5.2006 αναφορά του Δασαρχεί−
ου Κόνιτσας, με την οποία προτείνεται η τροποποίηση 
της ανωτέρω (8) σχετικής απόφασης, για τους λόγους 
που αναφέρονται στην παράγραφο (β) της υπ’ αριθμ. 
85044/595/26.1.2006 δ/γής του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την με αρίθμ. 2875/14.9.2005 απόφαση 
της Δ/νσης Δασών.

Περιφέρειας Ηπείρου, ως προς την παράγραφο (2) του 
διατακτικού αυτής, ως εξής:

Η έγκριση αυτή δίνεται με σκοπό την αναπαραγωγή 
τριχωτών θηραμάτων (ελαφιών) για παραγωγή κρέατος 
(εμπορία) ή για ατομική χρήση.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2875/14.9.2005 
απόφαση της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Ηπείρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 17 Μαΐου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΨΑΡΟΒΑΣΙΛΗΣ

3263

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.22 08:58:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3264 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 13519/13514 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μηδέν κόμμα 

ογδόντα δύο (0,820) στρεμμάτων στη θέση «Κοκκινό−
χωμα − Βινιώτενα», Δημ. Διαμερίσματος Γιαννάδων, 
περιφ. Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το ν.δ. 532/1970.

3. Τον ν.2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β)του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα

5. Του ν. 3208/2003.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 

160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 3029/8.3.2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν 

με θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων»

8. Την υπ’ αριθμ. 12273/12268/12.6.2008 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού μηδέν κόμμα ογδόντα δύο 
(0,820) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Κοκκινόχωμα−Βινιώτενα», Δημ. Διαμερίσματος Γιαννά−
δων, Περιφ. Δήμου Παρελίων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται 
με στοιχεία (1,2,3,... ,10,11,1) στο προσαρτημένο στην πα−
ρούσα απόφαση μας τοπογραφικό διάγραμμα, αποτελεί 
τμήμα ευρύτερης δασικού χαρακτήρα έκτασης εμβαδού 
μεγαλύτερου από 0,3Ηα. και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ:  Ελαιόκτημα.
ΝΟΤΙΑ:  Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ:  Δασικού χαρακτήρα έκταση − Επαρχι−

ακός Δρόμος− Ελαιόκτημα.
ΔΥΤΙΚΑ:  Χωματόδρομος−Ζώνη δασικής βλάστη−

σης − Ελαιόκτημα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−
νομη εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από πουρνάρι, σχοίνο, κυπαρίσσι και αγριελιές, η οποία 
έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε 
στις 7.5.2008. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέρκυρα, 19 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3265



3266 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ.: 11858/11853 (3)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΚΑ−

ΜΑΡΑ−ΚΑΛΟΓΡΙΕΣ» Δ. Παξών Ν. Κέρκυρας

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις»
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/55 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του β.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 του ν. 2218/94, του άρθρου 4 
παρ. 7 ν. 2240/1994 δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περ/κο Δ/ντη σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ. Α΄), σύμφωνα με τις 
οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Δι−
οίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιό−
τητες του Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.1995 (ΦΕΚ 1432 
Β΄) καθώς και την τροποποιητική αυτής υπ’ αριθμ 5733/
ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204 Δ΄) κοινή απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών περί καθορισμού αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο Γεν. Γραμ−
ματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών». 

10. Την από 17.10.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής Καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Καμάρα−Καλόγριες» 
Δ. Παξών.

11. Το τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500 που συντάχθηκε το Μάιο του 2007 σε μια (1) πινα−
κίδα από το Γρηγόρη Αντωνόπουλο, Αγρ. Τοπογράφο 

Μηχανικό, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και την τήρηση των προδιαγραφών στις 29.8.2007 από 
τη Μαρία Αρμενιάκου, Τοπογράφο Μηχανικό της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε από την ίδια την ίδια 
ημερομηνία, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 5 
του ν. 2971/2001.

12. Τα υπ’ αριθμ Φ 544.5/277/18.3.2008 έγγραφο του 
ΓΕΝ, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 17.10.2007 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/01 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
ορίων αιγιαλού στη θέση «Καμάρα−Καλόγριες» Δ. Παξών 
Ν. Κέρκυρας καθώς επίσης και το από το Μάιο του 
2007 τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1/500, που συντάχθηκε από το Γρηγόρη Αντωνόπουλο, 
Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, σε μια (1) πινακίδα, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 29.8.2007 
από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας και θεωρήθηκε στις 29.8.2007 
από τη Μαρία Αρμενιάκου Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του 
άρθρου 4 ν. 2971/2001.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται:

α. Η οριακή γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Κ1,Κ2, Κ3, …… Κ12, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τρι−
γωνομετρικό Δίκτυο Συντεταγμένων.

β. Η οριακή γραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, Π3, …. Π12 της οποίας οι κο−
ρυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο Συντεταγμένων. Η οριογραμμή της παραλίας 
ευρίσκεται σε σταθερή απόσταση 10 μ. από την οριο−
γραμμή αιγιαλού.

γ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός, 
ούτε κτίσματα στη ζώνη της παραλίας.

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ
ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού στην θέση 
Καμάρα − Καλόγριες του Δήμου Παξών: 

Στην Κέρκυρα σήμερα την 17.10.2007 οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Αργυρού Αθανασία, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Κέρκυρας

2. Αρμενιάκου Μαρία, Μηχανικός Κτηματικής Υπηρε−
σίας Κέρκυρας 

3. Κοντόπουλος Ιωάννης, Λιμενάρχη Κέρκυρας, απών
4. Χονδρογιάννης Αλέκος, Δ/ντής Πολεοδομίας Ν.Α. 

Κέρκυρας
5. Χαλμούκης Ιωάννης, Δ/ντής Χωροταξίας Περιβάλ−

λοντος Γ.Γ.Π.Ι.Ν.
που αποτελούν την Επιτροπή Καθορισμού των ορί−

ων Αιγιαλού, σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 2971 της 
19.12.2001 μετά την υπ’ αριθμ. ΚΥ/1406/12.10.2007 πρό−
σκληση της Προέδρου Λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την υπ’ αριθμ. ΚΥ/1050/26.7.2007 αίτηση της Χαρά−
λαμπου Σοφού με την οποία ζητείται ο καθορισμός των 
ορίων του Αιγιαλού στην θέση Καμάρα − Καλόγριες του 
Δήμου Παξών.

2. Το από Μάιο 2007 τοπογραφικό διάγραμμα που 
συντάχθηκε από τον Αντωνόπουλο Γρηγόρη, Αγρ/μο 
και Τοπογράφο Μηχανικό σε μία [1] πινακίδα σε κλί−
μακα 1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια και την τήρηση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3267

των προδιαγραφών από την Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με το άρθρο 5 παρά−
γραφος 2 του ν. 2971/2001, της 29.8.2007 και θεωρημένο 
την ίδια ημερομηνία.

3. Το άρθρο 23 του ν. 1337/1983 και το π.δ. 12.3.1983 
[ΦΕΚ 33Α΄/14.3.1983] «περι προστασίας των ακτών».

4. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως ψηφίστηκε 
καθώς επίσης τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

5. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

Α. τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με ιδιαίτερα απότομες κλίσεις (γκρεμνοί) και ύψη 
στέψης που κυμαίνονται από 80 έως 100 μ.

2) Της ακτής συνέχεται λοφώδης έκταση, χέρσα με 
βραχώδες έδαφος.

3) Το φυσικό όριο της βλάστησης αποτελείται από 
θαμνώδη και ποώδη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνα 
κ.λ.π.).

Β. Το γεγονός ότι δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι στην περιοχή.

Γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από βόρειους, ανατολικούς και 
βορειοανατολικούς ανέμους έντασης έως 7 B.

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα που συνίσταται από 
βραχώδη σύσταση – συνέχεια της ακτής – με απότομες 
κλίσεις κοντά στην ακτή.

Ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής.

ΣΤ. Τη μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
Ζ. Τη μη ύπαρξη χωροταξικών κατευθύνσεων και χρή−

σεων γης που επηρεάζουν την παράκτια ζώνη.
Η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτισμά−

των κάθε κατηγορίας, που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

Θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
Ι. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε: 
1. Καθορίζει πάνω στο τοπογραφικό διάγραμμα:
Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, Κ1, Κ2, …, Κ11, Κ12 της οποίας οι κο−
ρυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες.

α/α Χ Ψ
Κ1 170280.557 4343437.130
Κ2 170344.346 4343455.409
Κ3 170421.746 4343451.417
Κ4 170488.261 4343415.239
Κ5 170507.509 4343383.034
Κ6 170542.607 4343383.482
Κ7 170563.183 4343376.934
Κ8 170569.532 4343369.078
Κ9 170635.980 4343355.125
Κ10 170645.686 4343341.339
Κ11 170686.254 4343332.662
Κ12 170723.971 4343347.029

Β. Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 
πολυγωνική γραμμή Π1, Π2, …, Π11, Π12 της οποίας οι κο−
ρυφές εξασφαλίζονται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
δίκτυο με τις ακόλουθες συντεταγμένες 

α/α Χ Ψ
Π1 170277.802 4343446.743
Π2 170343.195 4343465.481
Π3 170424.529 4343461.286
Π4 170495.442 4343422.716
Π5 170513.138 4343393.107
Π6 170544.098 4343393.502
Π7 170569.075 4343385.553
Π8 170575.072 4343378.133
Π9 170641.890 4343364.102
Π10 170651.608 4343350.299
Π11 170685.456 4343343.059
Π12 170720.412 4343356.374

και είναι παράλληλη της γραμμής αιγιαλού και σε 
σταθερή απόσταση 10 μέτρων από αυτήν.

Γ. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός 
ούτε κτίσματα στη ζώνη της παραλίας..

Κέρκυρα, 17 Οκτωβρίου 2007

Η Επιτροπή Καθορισμού
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΥ
ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ

ΑΛΕΚΟΣ ΧΟΝΔΡΟΓΙΑΝΝΗΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΛΜΟΥΚΗΣ

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα 11 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ     



3268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3269



3270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003221407080008*


